Can. 238 - § 1. Seminaria legitime erecta ipso iure personalitate iuridica in Ecclesia gaudent.

§ 2. In omnibus negotiis pertractandis personam seminarii gerit eius rector, nisi de certis negotiis auctoritas competens aliud statuerit.

Can. 239 - § 1. In quolibet seminario habeantur rector, qui ei praesit, et si casus ferat vice-rector, oeconomus, atque si alumni in ipso seminario studiis se dedant, etiam magistri, qui varias disciplinas tradant apta ratione inter se compositas.

§ 2. In quolibet seminario unus saltem adsit spiritus director, relicta libertate alumnis adeundi alios sacerdotes, qui ad hoc munus ab Episcopo deputati sint.

§ 3. Seminarii statutis provideantur rationes, quibus curam rectoris, in disciplina praesertim servanda, participant ceteri moderatores, magistri, immo et ipsi alumni.

Can. 240 - § 1. Praeter confessarios ordinarios, alii regulariter ad seminarium accedant confessarii, atque, salva quidem seminarii disciplina, integrum semper sit alumnis quemlibet confessarium sive in seminario sive extra illud adire.

§ 2. In decisionibus ferendis de alumnis ad ordines admittendis aut e seminario dimittendis, numquam directoris spiritus et confessariorum votum exquiri potest.

Can. 241 - § 1. Ad seminarium maius ab Episcopo dioecetano admittantur tantummodo ii qui, attentis eorum dotibus humanis et moralibus, spiritualibus et intellectualibus, eorum valetudine physica et psychica necnon recta voluntate, habiles aestimantur qui ministeriis sacris perpetuo sese dedicent.

§ 2. Antequam recipiantur, documenta exhibere debent de susceptis baptismo et confirmatione aliaque quae secundum praescripta institutionis sacerdotalis Rationis requiruntur.

238 § 1: c. 99

238 § 2: c. 1368

239 § 1: c. 1358; SCSSU Ep., 8 oct. 1921, II; SCSSU Ep., 26 maii 1928; **OT 5**; RFS 27-31

239 § 2: c. 1358; SCSSU Ep., 8 oct. 1921, II; SCSSU Ep., 26 maii 1928; SCSSU Ep., 3 maii 1947; I; RFS 27, 55; DPME 192

239 § 3: c. 1359; Pius PP. XII, Adh. Ap. *Menti nostrae*, 23 sep. 1950 (AAS 42 [1950] 686); SCIC Litt. circ., 7 mar. 1967; SCIC Litt. circ., 23 maii 1968; PAULUS PP. VI, All., 27 mar. 1969 (AAS 61 [1969] 253-256); RFS Introductio 2, 24, 29, 38

240 § 1: c. 1361 §§ 1 et 2; RFS 55; DPME 192; SCIC Instr. *In ecclesiasticam*, 3 iun. 1979, 35, 36

Kan. 238 - § 1. Zakonito osnovana sjemeništa po samom pravu imaju u Crkvi pravnu osobnost.

§ 2. U obavljanju svih poslova sjemenište zastupa njegov rektor, osim ako mjerodavna vlast za određene poslove odredi što drugo.